www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

126 Ano XXIV • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Janeiro de 2026 • Edição V CDLXXXI

(Continua na próxima página)

ld :0471CB3A95E1697 A

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA
Avenida Gerardo Laura, 571- Centro-fone: 3369 1148

E-mall: camaracajuelrodaprala2013C,hotmall.com.br

CEP 64.222.000 CNPJ nt 02.949.509/0001-00

ESTADO DO PIAUÍ

Oficio Nº 001/2026
Cajueiro da Praia(PI), 02 de janeiro de 2026.

Sr. Presidente,

Venho através deste solicitar minhas férias a que tenho direito
anualmente, no período de 08( oito) de janeiro à 08( oito) de fevereiro, pois este é
um período oportuno para meu afastamento e há que tenho direito anualmente.

Sem mais, despeço-me cordialmente.

Exmo. Sr.

Renato Firmino da Silva
Controlador Interno

Jefferson Rocha do Nascimento
Presidente da Câmara Municipal
Cajueiro da Praia-PI

ld:05D510B2F36B6969

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA
Avenida Gerardo Laura, 571 - Centro - Fone/Fax: 3369 1148

.• E-mail: eamaraeajueirodapraia2013@hotmail.com.br
CEP 64.222-000 CNPJ nº 02.949.50910001-00

ESTADO DO PIAUÍ

TERMO DE POSSE DA MESA DIRETORA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA

PARA O EXERCICIO DE 2026.

Aos dois dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, às nove horas, na.
Sede da Câmara Municipal, localizada na Avenida Gerardo Laura, N" 571 , instalou-se
a reunião solene de posse da nova Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cajueiro da.
Praia, eleita na 1' Sessão Extraordinária do dia 12 de setembro de 2025 para o próximo­
exercício de 2026. O Sr. Presidente desta reunião solene conduziu os trabalhos, o
Vereador Francisco José Silva Veras, constatou a presença dos Vereadores que assinam
o presente Termo de Posse, em seguida declarando empossada a nova Mesa Diretora
da Câmara Municipal de Cajueiro da Praia, para o mandato de 2026 a saber: Presidente·
-Jefferson Rocha do Nascimento, RG nº 3.346.241 SSP-PI, CPF nº 051.127.403-37;
Vice-Presidente - Francisco José Silva Veras, RG nº 499.949 SSP/PI, CPF n"
099.836.513-00; Secretario - João Pedro Carvalho dos Santos, RG nº 3.720.489,
SSP/Pl, CPF nº 467.282.603-15, nos termos da Lei e para fins de Direitos. O Presidente
da reunião em seguida passou a presidência dos trabalhos para o Vereador Jefferson
Rocha do Nascimento e fez uso da palavra, falando da sua gestão para 2026 e desejando
boa sorte a todos. O Presidente empossado agradeceu em nome da chapa empossada.
Não havendo nada mais a tratar encerrou-se a presente reunião da qual lavrou-se o
presente Termo de Posse, que servirá de Termo de Posse para a Mesa Diretora da
Câmara -para o período de 1 ° de janeiro à 31 de dezembro de 2026, que vai assinada
pela Mesa Diretora empossada, demais Vereadores e pessoas presentes, se assim
desejarem. Cajueiro da Praia, Estado do Piauí, 02 de janeiro de 2026.

~~~
J;,,;;, f M,, f;an'IYoÂ,.p 4' ,(4~.

DECRETA:

ld :05D510B2F 36B6961
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES
CNPJ (MF): 06554075/0001-09

. ;. ,
FiOOiiciicõ.AYRES

DECRETO Nº 76 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.459

Abre no orçamenro vigente aéd!trJ adicional supfementiJr e da outras prov/d~nclas

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$30. 644, 83 distri buidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 30.644.83
02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

70 04.123.0002.2013.0000 GESTÇO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F .R.: 1 SOO 00
500 Recursos nlo Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE SAUDE/FMS

278 10.301.0012.2064.0000
3.3.90.39.00
800
999 000

REESTRUTURACAO DA SECRETARIA DE SAUDE 10.600.00
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - F>ESSOA JURIDICA F.R.: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de, Recuraoa do SUS provenientes do Governo Federei - Bloco de Manuteno
Não se aplica

02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

829 27 .812.0011 .2053.0000 ESPORTE E LAZER - INFRA ESTRUTURA E MODERNIZACAI 15.o«,63
J.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Reo..irsos não Vil'ICUlados de Impostos
999 ooo Nao se aplica

Artigo 2o.- O crédito abereo na forma do a reigo anterior ser j coberto com recurs os
provenientes de:

Anulação:

02 02 00 CONTROLADOR IA GERA1. 00 MUNICIPIO

•• 04. 124.0002.2012 .0000
3.3.90.35.00
500
... 000

GESTÇO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
SERVIÇOS DE CONSULTORIA
Reçursoa nAo Vlncoladoe de, lfflpo$l03
Nloae aplica

◄.544 ,00

F.R. GnJPO: 1 500 00

02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN1STRACAO

RUA JOSÉ FERREIRA. 387.CENTRCl-CEP:64.47S.OOO
(89) 3560-1187

E-MAIL: pmfcayres@gmall.com

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES

CNPJ (MF): 0655407510001-09

DECRETO Nº 76 , DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.459

02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

◄8

..
02 06 00

268

27◄

296

311

31◄

317

04. 122.0002.2015.0000
3.3.90.35.00
500
999 000

04.123.0002.2018.0000
3.3.90.35.00
500
999 000

GESTÇO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
SERVIÇOS DE CONSULTORIA
Re,c1.uws nêo Vincul11dos de Impostos
Nêoseapllca

GESTÇO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
SERVIÇOS DE CONSULTORIA
Reo..i~ não Vinculados de Impostos
Não se aplica

-5.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

-6.500,00
F.R. Grupo: 1 500 00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE/FMS

10.301 .0012.2064.0000
3.1.90.94.00
800
999 000

10.301 .0012.2064.0000
3.3.90.35.00
600
... 000

10.301 .0013.2065.0000
3.3.90.14.00
800
999 000

10.301 .0013.2066.0000
3.3.90.30.00
800
999 000

10.301 .0013.2066.0000
3.3.90.36.00
600
999 000

10.301 .0013.2066.0000
J.3.90.39.00
800
... 000

REESTRUTURACAO DA SECRETARIA DE SAUDE -1.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recul'505 do SUS proveniefltes do Governo Federal - Bloco de Manutu
Nãoseapllca

REESTRUTURACAO DA SECRETARIA DE SAUDE -1 .000,00
SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 1 600 02
Transfe,rénciaa Fundo a Fundo de Reocul'808 do SUS provenientes do Gove,mo Fede,ral - Bloco de Manute
Não se aplica

PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE -1.244.40
DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 1 600 02
Transferências Fundo a Fundo de Recur!IOS do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute
NAo sel'lplic&

PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE -1.244.40
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 600 02
Trl'lnsfertnelss Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de Manute
Nêoseapliea

PROMOCAO A SAUOE DE QUALIDADE -1 .244,40
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F,R, Grupo: 1 600 02
Tr8ntlerénciH Fundo 8 Fundo de Recursos do SUS provenientes do ~mo Feder8l - Bloco de M8no~
NIOM8plle&

PROMOCAO A SAUDE DE QUALIDADE -1 .244.40
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F .R. Grupo: 1 600 02
Tran&ferêr'ICia& Fundo a Fundo de Recur&O& do SUS proveniente& do Governo Federal - Bloco de Manut$
N5oaeapl!ca

RUA JOSÉ FERREIRA. 387.CENTRCl-CEP:64.47S.OOO
(89) 3560-1167

E-MAIL: pmfalyn,s@gmall.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org